
五查五看个人自查报告(汇总5篇)
随着社会一步步向前发展，报告不再是罕见的东西，多数报
告都是在事情做完或发生后撰写的。那么我们该如何写一篇
较为完美的报告呢？下面是小编帮大家整理的最新报告范文，
仅供参考，希望能够帮助到大家。

五查五看个人自查报告篇一

近期，甘肃省审计厅按照省委、省政府20xx年重点事项督查
要求，由厅分管领导带队，抽调人员组成四个督查组深入全
省14个市州及所属部分县市区，采取“五查五看”的方式，
对20xx年1至10月跟踪审计工作情况进行全面督查。

一是查资料，看审计项目组织实施情况。按照以稳增长等政
策措施落实跟踪审计为统领的工作思路，围绕实现省、市、
县三级跟踪审计全覆盖的要求，通过座谈调研、查阅资料等
方式，检查市州、县区跟踪审计的组织领导、实施方案、审
计报告等情况，掌握工作进展，考评审计任务完成情况。截
至10月底，全省14个市州共成立组织机构43个，制定审计方
案、文件84份，参加审计人员2254人(次)，下达审计报告(决
定)316份。

二是查台账，看审计发现问题的整改情况。认真贯彻落实问
题导向的审计理念，坚持把审计整改作为审计成果的重要体
现，检查市州、县区政府和审计组的审计发现问题整改台账，
逐项对照检查整改落实情况，看是否做到边审边改，对需要
长期整改的实行挂牌督办、限时整改销号，要求审计组持续
跟进督促整改到位。全省14个市(州)及所属县区共审计查出
各类违规违纪问题2675个，已整改1697个，整改率63.44%;正
在整改978个。

三是查现场，看审计促进项目资金落实情况。围绕资金落实



和项目落地，深入市州、县区项目建设现场，对照审计发现
问题清单，采取随机抽查的方式，实地察看农田水利、道路
交通、养老服务、学校医院、供水排水、精准扶贫等工程项
目中存在问题的整改情况，督促资金及时拨付到位、项目尽
快落地实施并发挥效益。审计共促进到位资金13.56亿元，促
进规范管理资金41.41亿元，促进项目开工64项，促进加快项
目建设进度197项，促进完成竣工决算和验收35项。

四是查问责，看违纪违规行为处理情况。按照李克强总理提
出的“督查问责要从严从实”的要求，按照审计报告提出的
处理要求，全面检查审计发现的违纪违规问题追责问责情况，
查看相关责任单位、责任人员的处理(处罚)意见(决定)，并
对没有追责问责和处理(处罚)过轻的提出意见，要求严肃依
纪依法落实责任追究。1至10月，根据审计建议，各级党委、
政府和纪检、司法部门共对审计发现的违纪违规问题追责问
责处理120人。

五是查制度，看推动完善体制机制情况。围绕推动深化改革，
通过查阅文件、座谈等方式，检查市州、县区政府采纳审计
建议修订完善各项制度规定，查看针对专项资金、政府采购
和项目管理等方面的薄弱环节，以及创新性、探索性的做法
和举措，总结完善和研究制定出台新制度、规定的情况，推
进适应新常态完善机制体制，促进深化改革、推进法治、提
高绩效。截至10月底，审计报告(决定)得到党委政府专题研
究和指示334次，相关市州、县区政府和部门、单位采纳审计
意见建议后健全完善管理制度348项。

五查五看个人自查报告篇二

对照活动的具体要求，结合日常工作表现，深挖自身思想根
源，现现从查思想、查行为、查效率、查纪律、查服务等方
面进行分析如下：

一、查思想观念，看是否存在思想解放、进取精神不强问题



在工作中由于业务素质和能力水平比较平庸，很多工作虽然
完成却距离上级要求还有一定差距，很多工作本应该更进一
步却满足现状不思进取。这些都说明在履职尽责中仍存在一
些问题，我感到光有强烈的事业心和责任感、光考虑眼前的
工作得失是远远不够的，下一步一定要刻苦学习业务知识，
努力提高能力水平，强化前瞻意识，提升工作标准，积极主
动，锐意进取，争取干出更好更多的工作成绩。

二、查服务态度，看是否存在冷漠生硬、作风粗暴的现象

工作中一直以踏踏实实办事，认认真真做人为工作原则，工
作态度这方面自己也比较满意。但在工作作风上还是存在一
定的问题，通过深入思考，总结归纳一是工作状态不稳定。
日常工作中往往不能长时间保持旺盛的工作斗志和良好的工
作状态，喜欢的就加班加点，厌烦的就搪塞敷衍，导致工作
成绩不突出;二是工作方法缺缺。工作中往往缺少行之有效的
工作方法，自身也不注意总结归纳，身边有优秀干部也没有
及时向人家学习，蛮干、傻干的现象时有发生，导致工作效
果不明显。

三、查工作效率，看是否存在不作为、慢作为的行为

在工作中，基本完成了按时上级交给的各项任务，也协助室
完成了一些其他党委、政府交办的工作，自我感觉事业心和
责任感还是比较强的，工作中也是尽心尽力的，没有出现过
失职渎职的问题。

四、查纪律观念，看是否存在有令不行、有禁不止的问题

本人在组织纪律方面的要求还是比较严格的，遵守组织纪律
的思想意识树得比较牢，基本能够做到时刻不忘组织纪律，
事事对照规章制度。但在日常工作中，仍有一些时候因为种
种原因，造成在遵规守纪方面出现时紧时松的现象，比如在
落实一日生活制度等方面，确实做得不够好。关于有无“有



章不徇、有禁不止”这个问题，工作中受环境的熏陶和其他
同志们的影响，能够严格坚持上级制定的各项规章制度，不
该办的事情坚决不办，该办的事按章去办，做得比较好。但
也有问题，就是由于自身在学习上不够积极主动，导致一些
规章制度、条令纪律在内容上掌握得不够详细，工作中表现
出来的一些问题矛盾也把握得不够准确，造成了诸如“好心
办错事”、“无知耽误事”等一些工作纰漏。对此，我决心
在今后的工作中进一步加强组织纪律观念，认真学习各种规
章制度和纪律条令，确保工作程序正规有序。

五、查服务环境，看是否存在损害**形象、影响加快发展的
问题

根据工作职责，在发展环境服务上主要做好宣传和贯彻执行
党的路线、方针、政策，认真完善值班、请销假、保密、服
务承诺、首问首办、限时办结等制度，用人性化和合理有效
的规章制度规范干部职工履职行为，不存在损害宜章形象、
影响加快发展等问题。

五查五看个人自查报告篇三

党的群众路线教肓实践活动已到了最后冲刹阶段，通过一系
列参观学习提髙，开民主生活会，自己思想上有了新的认识。
今天，我和大家一样以一名普通党员的身份参加公司直属支
部民主生活会，对照党章规定的党员义务和本所开展“五查
五看”的基本内容，认真地反思和剖析，对自己几年来在思
想、工作、作风等方面的情况重点从世界观、人生观、价值
观等方面进行了清晰地梳理，从认识程度上把这次反思、剖
析的过程当作一次进一步增强党性，进行自我教育、自我完
善的过程和促进自己认识上出现新飞跃，思想上达到新境界，
党性上得到新高度的过程。

学习的自觉性、积极性和主动性不强，往往是要求学什么就
学什么，有交差、应付思想。自觉主动抽时间静下心来学习



比较少，利用工作空闲和业余时间学习也比较少，存在实用
主义倾向，与工作关系密切的才学，与工作关系不大的少学，
常常是需要什么学什么，急用什么学什么，遇到问题才翻理
论、政策，碰到材料才找依据、查资料。

我深感自己的政治思想还很不成熟，看事情想事情还不够深
入细致，自我整改自我完善能力还尚待进一步提高。虽然有
着正确的人生观价值观，但是面对社会上的种种物质诱惑，
还时而会心潮起伏。在实际工作中，还是不能做到全心付出
毫无怨言。尤其是在一些重大事情上，考虑的不够深入细致，
政治觉悟很需要大步提升。

在工作中，我一直尽职尽责，工作作风还算踏实硬朗。但是
大局意识、责任意识还远远不够，需要大幅度提升。考虑问
题时，更多地从小我出发，还做不到以大局为出发点，致使
有过工作走弯路，给有些工作带来了麻烦。

我们电影人说到底就是一个为人服务的岗位。它是为广大观
众提供休闲娱乐的场所，这就要求我们要有过硬的礼仪技巧。
虽然我们基本树立了观众服务的思想观念，服务态度也还算
端正，但服务意识还需要进一步增强，服务质量还有待于进
一步完善。因为日常工作繁多琐碎，尤其是碰到手续办理中
的一些问题产生委难情绪。面对这种情况，我会表现的很不
耐烦，尽管会一一办理，但是难以做到面带微笑，态度温和。

我感觉自己的纪律性还不够严格。有些时候，特别是周五下
午，比较放松工作。主动性比较欠缺，沒有很好静下心来考
虑下个星期基建上要办理的相关流程。存在问题的原因：上
述在思想、工作、作风上暴露的一些问题和不足之处，虽说
不严重，有些是一些通“病”，但必须引起足够的重视，除
了一些客观原因，主要是主观世界改造不够，认识不到位，
主要有以下几点：

首先，马列主义水平不够高，没有比较好的与时俱进，理解



现实人本和市场经济体制下涌现的新问题、新情况比较幼稚，
结合本单位的实际，有的还要及时解决。

第二，党性意识有点弱化。一是“先锋队”的作用有时没有
引起足够的认识。二是党组织的政治核心作用和战斗堡垒作
用发挥得不够充分。

第三，宗旨意识有点退化。全心全意为人民服务，关心群众
的根本利益和对员工关心、关爱做的不够。

第四，标准意识有点淡化。回避矛盾，有效遏制不良现象、
深入调研、努力拼搏不够;有时不拘小节，不注意党员，特别
是领导干部形象等等。

解决问题的措施

根据共产党员的标准结合本人的思想实际，在今后的工作中
做好“五个”表率：

(一)当热爱学习的表率。一是要更加努力地学习政治理论，
强调学习的系统性和经常性，带动和组织好全所的学习。二
是要坚持学习党的基本路线、方针、政策。三是要学习现代
的科学文化知识，不断更新知识，恪尽职守，甘于奉献。

(二)当坚定信念的表率。坚持解放思想、实事求是、知难而
进、一往无前、艰苦奋斗、务求实效的精神和淡泊名利、无
私奉献的精神，始终保持共产党人的气节，堂堂正正做人，
干干净净做事。

(三)当改革创新的表率。坚持艰苦奋斗，奋发图强，锐意改
革，勇于创新。与班子成员一道强力出击，克服困难，实现
短期较大的突破。

(四)当团结向上的表率。密切联系群众，弘扬团结协作精神，



比较深入地，不厌其烦地做好思想政治工作。正确处理各种
关系，以善待人，坚持“互相补台好戏连台”，做大家的知
心人、贴心人。

(五)当廉政奉公的表率。慎独自我，廉洁自律，遵纪守法，
一心为公，热爱、关心集体，不损公肥私，不损人利己，不
以权谋私，用自己良好的言行维护党的名声，永葆共产党人
节气、正气。

五查五看个人自查报告篇四

作为一名入党积极分子，我没有正式参加院部组织的五查五
看活动，但是我内心非常希望能够接受到党的最新教育思想，
想把自己的思想剖析向党组织做一下汇报，恳请党内领导同
志们给予指正!现汇报如下：

1、查思想。我深感自己的政治思想还很不成熟，看事情想事
情还不够深入细致，自我整改自我完善能力还尚待进一步提
高。虽然有着正确的人生观价值观，但是面对社会上的种种
物质诱惑，还时而会心潮起伏。在院部工作中，还是不能做
到全心付出毫无怨言。尤其是在一些重大事情上，考虑的不
够深入细致，政治觉悟很需要大步提升。

2、查纪律。我感觉自己的纪律性还不够严格。有些时候，特
别是周五下午，看到班级大都没有课了，单位没有事情了，
想到孩子早放学，就非常想能搭个便车早一点回家。

3、查工作作风。在工作中，我一直尽职尽责，工作作风还算
踏实硬朗。但是大局意识、责任意识还远远不够，需要大幅
度提升。考虑问题时，更多地从小我出发，还做不到以大局
为出发点，致使有过工作失误，给院部工作带来了麻烦。

4、查效率。作为一名教导员，虽然能够按时完成领导老师交
给的各项任务，但是完成的质量还需要进一步提高。比如每



学期的外方集中授课，我觉得只要能把对方要上的课排进班
级课表就可以了。其实，还需要多站在外籍教师的角度考虑，
在授课场所的安排上，应该尽量给他们安排离办公室近的教
室;为了授课质量及外国教师授课习惯，尽量给他们安排小的
多媒体教室;每天授课的数量要均衡;夏天尽量安排有空调的
教室。诸如此类的问题，都需要在工作中，进一步提高办事
效率，既要有速度，更要有质量才行。另外，感觉自己在工
作中开创性与创新性还很不够，一名好的工作人员，不仅要
完成院部分配的任务，而且要在工作方法上有创新发展才行。

5、查服务。教务员说到底就是一个为人服务的岗位。它是为
广大师生的教学及生活服务的。虽然我基本树立了为基层和
群众服务的思想观念，服务态度也还算端正，但服务意识还
需要进一步增强，服务质量还有待于进一步完善。因为日常
工作繁多琐碎，老师们需要的东西有时候又是出其不意的，
因为数量较少，我会嫌麻烦，会积攒到要求数量多后才去采
购，这是需要改正的。另外，对学生的服务态度也需要进一
步端正加强。现在的孩子在家大多娇生惯养，独立性与生活
自理能力都很差，每学期都有大量丢学生证的，而且还不及
时补办，甚至要等到考试前半个小时才到教导部补办。面对
这种情况，我会表现的很不耐烦，尽管会一一办理，但是难
以做到面带微笑，态度温和。

1、加强自我政治学习能力，养成勤学习勤思考的好习惯。对
学校组织的各项政治学习，即使没有资格参加到学习班中去，
对各种精神方针也要认真自我学习，领会各项会议精神，并
切实贯彻到日常工作中，用来指导自己的各项工作，避免在
工作中出现方向错误问题和原则错误问题。

2、加强全局观念，舍弃利己思想，加强组织纪律性。在工作
中，吸取以前所犯错误，私下不谈未公开的工作中的事情，
闲坐莫论他人非，低头常思自己过。没有调查就没有发言权，
对于自己不知情或者不了解的事情，不能轻易发表自己的观
点。在对人对事上，要做到公正公平以事论事;在日常工作中，



要做到不偏不倚，科学合理。

3.养成谦虚谨慎、艰苦奋斗，善于自我批评的工作作风。工
作无小事，工作中，要保持谦虚的态度和慎言慎行的习惯;要
肯于吃苦，对工作不拈轻怕重;对自己所犯过失，要勇于承认
错误，敢于自我批评，杜绝敷衍塞责推卸责任的态度。

4、勤学勤思，善于总结，提高工作效率。在已经熟悉业务的
基础上，进一步加强业务学习，对于工作中会用到的各项能
力，要通过学习尽快掌握，并力求在工作方法上有所创新发
展。计算机水平还需要进一步提高，公文写作能力要进一步
提高，英语交际口语要进一步熟练准确，这是我下一步想提
高的三个能力目标。

5、加强自我调控能力，进一步端正服务态度，增强服务意识，
提高服务质量。作为一名老教师，要尽量做到不骄不躁，尽
量不让自己的个人情绪影响到单位工作。要学会微笑服务，
摆正位置，当好配角。立足本职，当好师生的服务员。工作
中密切联系全体师生，积极倾听老师的呼声，了解学生的疾
苦，及时将所了解情况上报给领导，配合各级领导的各项工
作，为大家搞好服务，做一名合格的服务员。对领导的指示，
多一份细心，少一份粗心;对老师，多一份虚心，少一份骄
心;对学生，多一份耐心，少一份躁心。愿为三春雨，润物细
无声。

五查五看个人自查报告篇五

在“五查五看”学习活动中，对照“五查五树”内容，认真
进行了检查和自我剖析，仔细查找了自身存在的缺点和不足，
并进行了认真的思考，感到收获很大。

一、个人存在的问题

1、查思想方面。



原先我对党建理论关注度不高，对如何更好地保持党的先进
性，缺乏深刻的思考，思想解放程度不高。平时的学习中，
只注重业务学习，往往忽视政治上的学习，从现在看就不得
学习不系统，掌握不全面，理解不深刻。存在的主要问题:思
想认识不足，存在片面的自我满足意识，自认为工作过得去，
表现一般，没有违反任何乡机关规章制度，没有什么问题需
要自查自纠。同时觉得自己虽然存在一些小缺点，但问题不
大，都是小毛病，对“五查五看”活动的认识片面，态度不
够端正。开拓创新意识不强，虽然在本职岗位上一直努力地
工作，但都很被动，工作超前意识不强，不能积极主动地为
领导分担责任，总认为总体规划、出谋划策那都是领导的事，
与己无关，事不关己，自己只要无条件服从领导的安排就可
以了。

2、查工作方面

还没有完全做到深入细致，工作上还存在一定差距。有时工
作上不够周密细致，不能很好的统筹兼顾，缺乏创新意识和
精神，工作忙上有时也有疲于应付的表现，缺少下基层了解
情况，一定程度上降低了工作标准。按照科学发展的要求，
深入推进计生工作，要提高认识，统一思想，要坚持把学
习“三个代表”重要思想贯彻始终，要坚持正面教育和自我
教育为主，要坚持边学、变查、边改，要强化自己在计划生
育工作中保持先进性的意识，切实解决在思想、组织、作风
上的突出问题，发挥先锋模范作用，始终保持先进性。在工
作中，必须进一步坚持以科学发展统领各项工作，进一步提
高计生工作的能力，进一步推进村民自治，提升为老表办好
事、办实事的工作水平，加强业务学习、加大依法行政、加
大四术清查工作的力度。

3、查服务方面

对待服务对象不能始终保持热情的态度，特别是手头工作稍
多、稍忙时，没有做到全心全意为人民服务，没有真正成为



人民群众的公仆，没有拿出百分之百的热情对待办事群众。
有些工作不够细，与领导和同志们的要求有差距，工作责任
心还需要加强，工作中时有急躁情绪，偶尔有发牢骚的现象，
谦虚谨慎的作风不够。在实际工作中，思想不够解放，观念
陈旧，更新不到位，工作上创新意识不强。对在新形势、新
任务和工作中遇到的新问题，没有进行深层次的分析，仅看
表面现象，()思考不深刻，缺乏应有的政治敏锐性和洞察力，
对一些有关新农村建设方面的问题不是那么了解，没有主动
去与我们的老前辈、领导和其他同事沟通，有时了解情况不
多时仅凭感觉和自己的想法去解决，处理方法比较简单，没
有创新精神。遇到问题还是习惯于用老方法去理解，思想上
出现懒惰，没有做到脚踏实地地用科学发展观的理论去正确
研究处理。

4、查纪律方面

作为一名共产党员，我认为自身形象的塑造非常重要，这种
形象不仅是外在的，更重要的是内在的。不仅要努力做一名
先进的共产党员，也要做一名群众满意的干部。对照自己，
我觉得这两个目标对于我来说还远远没有达到，但我一直在
努力。所以在今后的工作中我将继续从自身做起，切实落实
工作效果。工作上要积极开拓创新，牢固树立争一流的思想，
对个人要求上坚持高标准，严要求，努力做好本职工作，让
群众满意，让领导放心。

5、查学习方面。

学习的积极性、主动性和自觉性不强，往往是要求学什么就
学什么，有交差和应付的思想，对与自己工作关系密切的才
学，与工作关系不大的少学，遇到实际的问题才去查资料找
依据。在学习态度上不够认真、不善于学习，学习抓的不紧，
积极性不高，存在着应付思想。学习敷衍了事，学习只限于
一般性的读书看报，只是念一念，集中听一听，方法简单，
组织学习时就学一学，要求学什么就学什么，仅学习了规定



的文件、领导讲话和会议精神等，很少主动学习学习与自己
业务无关的一些知识。业务上的提高，不仅来自实践经验，
也来自于各种丰富的理论知识。要把工作做好，就必须注重
学习，尤其是面对知识经济的时代，社会发展瞬息万变，知
识更新也比较快。学习显得更为重要和紧迫。必须把学习作
为自己人生的组成部分，自我加压，认真学习，勤于思考。
业余时间，自学不够，学习的层次不高。要适应这种变化，
只有加强学习，注重自身素质的不断提高，做到与时俱进。
回顾在乡镇上了十几年的班(十七岁开始到油石至今)虽能各
方面或多或少有一定的提高，但总的来说，进步并不算太大。
尤其是在文化素质、科学思想、管理方法、学习水平等诸多
方面还很欠缺，与其他同事相比还存在较大的差距。归根到
底是缺乏学习的自觉性与主动性。在工作中忽视了知识能力
的培养再造，对业务知识掌握不够，没有意识到业务水平的
高低对工作效率和质量起决定性作用。

二、今后的努力方向

通过自我剖析和深挖问题，确定了我以后的努力方向:勇于正
视和深刻剖析自身存在的问题，实事求是地认识自己、分析
自己、估计自己。克服为难情绪积极完成各项工作任务。对
于问题分析，多从主观上找原因，少从客观上找理由。具体
来说主要从以下几个方面入手:

(1)学习方面，克服惰性，争取积极、主动;深入学习科学发
展观，并且认真学习邓小平理论和“三个代表”重要思想，
以此树立正确的世界观、人生观和价值观，树立全心全意为
人民服务的宗旨意识、处处事事以群众利益为重。全面提高
了自己的思想道德素质和科学文化素质;增强了责任感和自觉
性。在工作中，通过学习计生法律、法规以及相关业务知识，
不断提高自己的综合素质。

(2)工作方面，克服粗心大意，更加细致;我负责的是社会抚
养费征收管理工作以及陶朱行政村的计生工作管理，今后将



努力抓好自己所分管的工作及干好自己所包村的所有工作任
务。

(3)人际关系方面，对人应该更加热情和真诚，协调好与各级
领导和同事之间的关系


